РФ
Костромская область

Совет депутатов

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Решение

от 25  мая    2006 г.      № 21
О Положении  о конференциях граждан в Бельковском   сельском поселении .

              Рассмотрев предложенный проект Положения о конференциях граждан в Бельковском  сельском поселении и в соответствии со ст. 20 Устава Бельковского сельского поселения Совет депутатов Бельковского сельского поселения РЕШИЛ:
              Утвердить Положение о конференциях граждан в Бельковском сельском поселении (Приложение № 1)
Глава Бельковского

сельского поселения:                                             Клюшов Н.В.

     Приложение

                                                               к решению Совета Депутатов

                                                               Бельковского сельского поселения

                                                               от «25»   мая    2006 года , № 21

П О Л О Ж Е Н И Е

о конференциях граждан Бельковского сельского поселения

Статья 1. Общие положения

      Конференция граждан представляет  собой  собрание делегатов, уполномоченных жителями части территории Бельковского сельского поселения на решение круга вопросов, отнесенных к ведению собрания граждан.

      Конференция граждан проводится с целью обсуждения вопросов местного значения и является способом участия жителей соответствующих территорий в осуществлении местного самоуправления.

       Настоящее Положение разработано в соответствии  Конституцией РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», иными  федеральными и областными законами, Уставом Бельковского сельского поселения и иными нормативными правовыми актами Бельковского сельского поселения.

Статья 2. Инициаторы проведения конференции

        Конференция граждан назначается по инициативе Совета депутатов или главы Бельковского сельского поселения либо инициативной группы жителей численностью не менее одного процента жителей, зарегистрированных на соответствующей части  территории.

Статья 3. Оповещение жителей

         Инициатор проведения конференции обязан оповестить делегатов, уполномоченных жителями  соответствующей территории о месте, дате и времени проведения собрания и выносимых на рассмотрение вопросах, а также об инициаторе не менее чем за две недели до ее проведения. Инициатор проведения конференции, используя различные формы заблаговременно знакомит жителей с материалами, относящимися к вопросу, выносимому на рассмотрение конференции.

Статья 4. Порядок проведения конференции

         Делегаты для участия в конференции выбираются на общих собраниях  граждан соответствующей территории.

         Собрание открывает инициатор его проведения или его представитель.

         Для ведения собрания избирается председатель и секретарь.

         Конференция правомочна, если в ней принимает участие не менее 2/3 делегированных представителей соответствующей территории.

         Решения принимаются простым большинством голосов участников конференции.

         Секретарь конференции ведет протокол, содержащий следующие сведения: дата, место проведения конференции, общее число участников, инициатор, формулировка рассматриваемого вопроса, присутствующие представители органов местного самоуправления, Совета депутатов поселения, краткое содержание выступлений по рассматриваемым вопросам и принятые решения.

          Протокол зачитывается председателем участникам конференции и подписывается председателем и секретарем.

          Итоги проведения конференции подлежат  официальному обнародованию.

Статья 5. Полномочия конференции

         Конференция вправе:

        - избирать членов комитетов территориального общественного самоуправления;

        - принимать положения, касающиеся вопросов территориального общественного самоуправления;

        - избирать лиц, уполномоченных представлять конференцию во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления;

        - решать вопросы административно - территориального устройства в соответствии с  законодательством Костромской области , Вохомского муниципального района и Бельковского сельского поселения;

        - решать другие вопросы, если они не отнесены к компетенции органов государственной власти  и местного самоуправления.

Статья 6. Исполнение принятых решений

         Исполнение принятых конференцией решений организуют делегаты, специально на то  уполномоченные, либо постоянные представители соответствующей территории в органах местного самоуправления или территориального общественного самоуправления.

Статья 7. Рассмотрение принятых конференций

          Принятые конференцией решения подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления в порядке, предусмотренном  Уставом сельского поселения для рассмотрения обращений граждан.